
اخبار كشور

نمایشتوقیفشده
چگونهدوبارهرویصحنهرفت؟

با توجه به حواشی نمایش »مخاطب« و روی صحنه رفتن نمایش توقیف شده 
و جنجالی »عاشقانه های خیابان« نشان می دهد مدیرانی با رویکرد ولنگاری دولت 

سابق در اداره کل هنرهای نمایشی همچنان مشغول کار هستند!
به گزارش مشــرق ، نمایش »عاشقانه های خیابان« با نمایشنامه ای از »بهمن 
عباســپور« و »محمد چرمشــیر« ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ در ســالن استاد سمندریان 
تماشــاخانه ایرانشــهر روی صحنه رفت و پس از مدت زمان کوتاهی، این نمایش 

توسط اداره کل  هنرهای نمایشی در اوایل تیرماه همان سال توقیف شد.
مدیر وقت روابط عمومی مرکز هنرهای نمایشی در یک گفت وگو علت توقیف 
نمایش عاشــقانه های خیابان را رعایت نکردن برخی تذکــرات و انجام اصلاحات 
عنوان کرد. اما انتقادات گسترده  رسانه ای نشان می داد که دلایل توقیف این نمایش 
مثل ســایر آثار ملتهبی که در دولت های یازدهم و دوازدهم توقیف شدند، به عدم 
نظارت دقیق اداره  کل هنرهای نمایشی بازمی گردد. این رویه همچنان ادامه دارد 

و در موارد بسیاری بازبین ها از نمایش ها حاشیه سازترند.
اواخر خرداد خبرگزاری ها خبری را منتشــر کردند که نمایش »عاشقانه ها« 
روی صحنه می رود. انتشــار خبر مذکور با اشــاره به روایت نمایش »عاشقانه  ها«، 
درباره زندگی پیچیده و دشوار زنان دستفروش مترو گواهی می داد که این نمایش 
همان »عاشقانه های خیابان« اســت که با تغییر عنوان دوباره روی صحنه خواهد 
رفت. با انتشــار این خبــر زمینه یک بحث در مورد روند تــازه اداره کل هنرهای 

نمایشی در محافل رسانه ای مطرح شد.
نمایشــی که انتقادات گســترده ای به محتوای آن در رسانه ها منتشر شده، 
چگونه در شرایطی که معاونت هنری و اداره  کل هنرهای نمایشی به صورت طبیعی 
باید رویکردهای گذشته این نهادها را تغییر دهند، مجددا روی صحنه رفته است؟

نمایشــی که در تلاش اســت تا بی نظمی اجتماعی را در نســبت با الگوهای 
اخلاقی عرفی جامعه توســعه دهد. برای منتقدان حوزه پرحاشیه تئاتر این سؤال 
با تغییرات کلان در ســطوح مدیریتی در معاونت هنری و مدیرکل اداره  هنرهای 
نمایشــی مطرح اســت، مدیران فعلی دارای چه نوع بینش و نگرشی هستند که 

نمایش توقیف شده ای را با اصلاح عنوان دوباره روی صحنه می فرستند؟
انتشارنماهنگ

»سربازایظهوراسملشکرماست«
نماهنگ مداحی نوجوانانه »سربازای ظهور اسم لشکر ماست« با صدای مهدی 

سلحشور منتشر شد.
به گزارش فارس، مهدی سلحشــور مداح اهل بیت)ع( در دهه اول ماه محرم 
امسال، نوحه ای به عنوان دم پایانی برای نوجوانان با محوریت یاری و سربازی امام 

زمان)عج( خواند که نماهنگی از آن منتشر شد.
انتقادنصراللهمدقالچیازدوبلههایزیرزمینی

دوبلور باسابقه معتقد است که دوبله های زیرزمینی، بسیاری از ارزش های ملی 
ما را نادیده می گیرد و وزارت ارشاد باید مانع فعالیت آنها شود.

نصرالله مدقالچی، در گفت وگو با مهر، درباره فراگیر شدن دوبله های زیرزمینی 
آثار روز ســینمای جهان گفت: وزارت ارشــاد باید جلوی افراد یا شرکت هایی که 
به صورت غیرقانونی و زیرزمینی نســبت به دوبله آثار سینمایی، اقدام می کنند را 
بگیرد. دوبله های زیرزمینی، بســیاری از ارزش های ملــی و فرهنگی ما را نادیده 

می گیرد و زحمات مان را به باد می دهد.
وی افزود: اغلب کسانی که با این شیوه کار می کنند، بی سواد و نابلد هستند. 
از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی انتظار می رود که جلوی این روند نامناسب را 
بگیرد. به هر حال این وزارتخانه اسباب و لوازم برخورد با چنین پدیده هایی را دارد 

و می تواند این کار را انجام دهد.
همکاریمشترکبنیادروایتفتحوسازماناوج

در نشست صمیمی رؤسای بنیاد فرهنگی روایت فتح و سازمان هنری رسانه ای 
اوج بر همکاری های مشــترک در برپایی رویدادهای هنری انقلاب اسلامی تأکید 
شد. نشست صمیمی سیدمحمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح و احسان 
محمد حســنی رئیس ســازمان هنری رسانه ای اوج که روز شــنبه ۲۲ مرداد در 
ســاختمان مرکزی بنیاد فرهنگی روایت فتح بــا حضور تعدادی از مدیران این دو 
نهاد فرهنگی صورت گرفت و بر همکاری های مشترک در برپایی رویدادهای هنری 

انقلاب اسلامی تأکید شد.
در این دیدار رؤســا و مدیــران بنیاد فرهنگی روایت فتح و ســازمان هنری 
رســانه ای اوج با تأکید بر هماهنگی و هم افزایــی این دو نهاد مهم و مؤثر علاوه بر 
اعلام آمادگی برای همکاری های متقابل در تولیدات مشترک فرهنگی و هنری بر 
تشکیل کارگروه های مشــترک در حوزه های مختلف و لزوم ایجاد زیرساخت های 

جدید برای اعتلای آثار انقلاب و دفاع مقدس تأکید کردند.
علیرمضانیدبیرسیامیندورههفتهکتابشد

دبیر سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.
یاسر احمدوند طی حکمی علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران 

را به عنوان دبیر سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
۲۴ آبان در تقویم رســمی کشور در سال ۷۲ شمســی به عنوان روز کتاب و 
کتاب خوانی تعیین شــده و در سال های گذشته هفته پایانی آبان ماه، هفته کتاب 
نام گذاری شــد. امسال نیز همزمان با بیســت ونهمین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران، از سه شنبه ۲۴ آبان تا ۳۰ آبان در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
نمایشبزرگمیدانی»تنهاترازمسیح«

اجرامیشود
اجرای نمایش بزرگ میدانی »تنهاتر از مســیح« از چهارشــنبه ۲۶ مرداد در 

بوستان ولایت، آغاز خواهد شد.
فصل ســوم نمایــش بزرگ میدانی »تنهاتر از مســیح« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانی علی اســماعیلی از روز چهارشــنبه ۲۶ مرداد در بوستان ولایت اجرای 
خود را آغاز می کند. »تنهاتر از مســیح« سبکی از روضه خوانی هنری با محوریت 
مصائب خاندان عصمت و طهارات در واقعه عاشورا است که به مدت ۳۰ شب و طی 

دو نوبت در ساعت ۲۰ و ۲۲ در بوستان ولایت اجرا می شود.
این نمایش آئینی که در ســال های گذشته با استقبال مردم همراه شده بود، 

امسال نیز با سبکی متفاوت نسبت به اجراهای قبل، میزبان مخاطبین است.
بــه ســامانه نمایــش می تواننــد  ایــن  تماشــای  بــرای   علاقه منــدان 
namaticket.ir مراجعه نمایند. »تنهاتر از مســیح« تازه ترین اثر سازمان هنری 
رســانه ای اوج اســت که به همت موسسه هنری رســانه ای سیمای ققنوس روی 

صحنه خواهد رفت.

 آیت آلله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
دوشنبه۲۴مرداد۱۴۰۱
۱۷محرم۱۴۴۴-شماره۲3۰۹۴

اخبار ادبی و هنری

آیت الله رئیسی در جلسه هیئت دولت:

گفتمان مقاومت
تنها راهکارِ موثرِ غلبه بر مسائل جهان اسلام است

حکایت تابستان 67 در زندان ها
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
... اوایــل مرداد ماه ۶۷ بازهم تعداد زیادی از بچه هــا به مرخصی رفتند، مرخصی هایی که گاه 
تا یک هفته پیش بینی شــده بود. این درحالی بود که پس از پذیرفتن قطعنامه، مجاهدین خلق با 
سوءاستفاده از موضوع آتش بس و پشتیبانی ارتش صدام به کشور حمله کرده بودند. اما طرفه آن که 
رسانه های بیگانه و برخی خاطره نویسان و مدعیان به اصطلاح قتل عام سال ۶۷ ، ادعا می کنند نظام 
جمهوری اســلامی از مدتها قبل طرح قتل عام را مد نظر داشته است! ۱ در حالی که در آستانه این 
ماجرا تعداد زیادی از زندانیان به مرخصی رفته بودند و برخی از آنها هم دیگر مراجعه نکردند و بعدا 

به مجاهدین خلق پیوستند.۲ 
به هرحال آنچه مســلم است پس از حمله گســترده مجاهدین خلق به کشور و تصرف 
و قتل و غارت تعدادی از شــهرهای مرزی و هجوم تا آســتانه کرمانشاه و همراهی تشکیلات 
سازمان در زندان که بنا به نوشته های اعتراف گونه ذکر شده )که همگی در خارج از کشور به 
چاپ رسیده( در جریان آخرین اخبار یورش نیروهای سازمان قرار داشته و بنا بوده با رسیدن 
به نزدیکی تهران، از درون زندان شــورش کرده و با به تسخیر درآوردن زندان ها، سپس آزاد 
کردن همقطارانشــان و به مجازات رســاندن به اصطلاح خیانتکاران تواب و نادم، فرش قرمز 
برای رجوی و دار و دسته اش پهن کنند ، طبیعی بودکه نظام هم که پس از ۷ سال مجددا با 
حداکثر تهاجم مجاهدین خلق از داخل و خارج مواجه گردیده بود، دست روی دست نگذارد و 
همزمان با مقابله بیرونی برای دفع دشمن از شهرها ، در داخل زندان ها هم به مقابله با عوامل 

داخلی دشمن بپردازد.
این در حالی بود که جنگ مســلحانه مجاهدین خلق علیه انقلاب و نظام اسلامی ، سپس 
صلح و جاسوسی اش برای دشــمن جنایتکاری همچون صدام در شرایطی صورت گرفت که 
هزاران کیلومتر مربع از خاک وطن را اشغال کرده و حجم عظیمی خرابی و ویرانی و جنایت 

به این مرز بوم تحمیل کرده بود. 
کاوشی در آمارها 

آمارهای نجومی و اظهارات عجیب و غریب که در گفتار و نوشــتار شــبکه های رسانه ای 
بیگانه، بســیاری از خاطره پردازان و به تدریج برخی به اصطلاح تاریخ نویســان ساده اندیش و 
سطحی نگر تحت عنوان »قتل عام تابستان ۶۷«! همواره چون ترجیع بندی نخ نما شده، تکرار 
می شــود، از نظر مورخان مســتقل چندان مورد بررســی و تحلیل قرار نگرفته، خصوصا که 

ادعاهای فوق بدون کمترین دلیل و برهان و یا مدارک مستندی ارائه گردیده است.
مفصل ترین متن از این دست خاطرات زندان ایرج مصداقی )تروریست فراری که امروزه از 
فعالترین حامیان گروهک منافقین به شمار می آید( با نام »نه زیستن ، نه مرگ« است که در 

۴ جلد در سال ۱۳۸۳ در سوئد به چاپ رسید.
علی رغم این که او خصوصا در جلد چهارم این مجموعه به اســم »تا طلوع انگور«، مکررا 
تناقضات و روایات غیرواقعی دیگر خاطره نویسان را تذکر داده و با ذکر دلائل و آوردن شواهد 
مســتند ، آمارهای نجومی اعدام ها و افســانه پردازی های مختلف درباره شکنجه زندانیان در 
زندان های نظام جمهوری اســلامی را به طور جدی زیر علامت سؤال برده اما در آمار و ارقام 
ارائه شده اش نیز تناقضات و چندگانگی های واضحی دیده می شود ، چنان که یکی دیگر از این 
خاطره  پردازان در مقاله ای آشــکارا به این تناقض گویی ها اعتراض کرده و آن را ناشی از خود 

بزرگ بینی وی دانسته است.۳
اما حتی با نگاهی به آمار و ارقام مغشوش این افراد )که خود را شاهدان به اصطلاح زنده 
ماجرا می دانند!( و البته براســاس شواهد موجود می توان به این نتیجه رسید که در تابستان 
ســال ۱۳۶۷ در واقع قتل عامی وجود نداشته و تعداد واقعی، حتی از تمامی ارقام اعلام شده 
بســیار کمتر بوده چرا که اساســا در آن زمان در زندان های اســتان تهران )که تقریبا رقم 
اصلی زندانیان را به خود اختصاص می داده( به نوشته خود مصداقی و برخی دیگر از فراریان 
خاطره نویس، کمتر از ۲5۰۰ نفر زندانی وجود داشته و بیش از ۷5 درصد از این تعداد هم یا 
در بهمن ماه همان سال مورد عفو عمومی قرار گرفتند یا تا یکی دو سال بعد در زندان باقی 

ماندند و یا اساسا افغان بودند. 
خود ایرج مصداقی در مقالاتش ، اذعان دارد که در ســال ۶5 در زندان گوهر دشت بسیار 
کمتر از ۲۰۰۰ زندانی حضور داشــته اند. ۴ و از این تعداد تقریبا نیمی تا سال ۶۷ با عفو های 
مختلف آزاد شــده، ۳۰۰- ۴۰۰ نفری هم در سالن جهاد کار می کردند و به همین تعداد نیز 
زندانیان افغان و عادی )غیر سیاســی( حضور داشــتند و تازه وی تاکید کرده که پس از به 
اصطلاح قتل عام تابســتان ۶۷ ، با ۲۰۰ نفر دیگر در یکی از سالن های گوهردشت زندانی بوده 

است. 5
پس در زندان گوهردشت )که تقریبا قریب به اتفاق خاطره پردازان و همچنین سازمان های 
به اصطلاح حقوق بشری و رسانه های بیگانه ، آن را مکان انجام بیشترین اعدام ها ذکر کرده اند( 
چگونه می تواند قتل عامی رخ داده باشــد. این درحالی اســت که بنا به همان نوشته های ذکر 
شده میزان اعدام ها در زندان اوین خیلی کمتر از گوهر دشت بوده است. حالا می توان با توجه 
به آمارها و ارقام فوق، یک بار دیگر با یک حســاب سرانگشتی، محاسبه نمود که چند درصد 
از همان تعداد زندانی گوهردشت در تابستان ۶۷ باقی مانده بودند که ممکن است اعدام شده 

باشند. احتمالا نتیجه محاسبه چیزی کمتر از دو یا سه درصد کل زندانیان را در بر می گیرد.
آمار فوق الذکر براساس تصریح ایرج مصداقی که: »...)در سال ۶5( تعداد کل زندانیان در 
همه حال بســیار کمتر از ۲۰۰۰ نفر بود...« با نگاه حداکثری محاسبه شده است. قطعا وقتی 
زندان گوهردشــت )به عنوان نقطه تاکید و تبلیغ خاطره پردازان و حقوق بشــری ها( چنین 
آماری داشــته، در زندان اوین و دیگر زندان ها در برخی شهرستان ها به رقمی خیلی کمتر از 

این مقدار می رسیم.
نگارنده در آن زمان یعنی تابســتان ۶۷ همراه با تعدادی حدود ۲۰۰- ۳۰۰ تن دیگر در 
سالن جهاد مشغول کار بودم. در همان اوایل مردادماه کلیه ملاقات های سالن جهاد هم قطع 
شد. در واقع ما هم نمی دانستیم چه اتفاقی افتاده ولی کم کم از طریق اخبار رادیو و تلویزیون 
و روزنامه به عمق فاجعه ای که در اثر تهاجم خیانت بار و تجاوز جنایتکارانه مجاهدین خلق به 

کشورمان رخ داده بودیم ، پی بردیم. 
اما در طول دو ماهی که ملاقات قطع بود )و البته به وسیله تلفن می توانستیم با خانواده ها 
تماس بگیریم( هیچ تغییر دیگری در سالن جهاد نیفتاد و بچه ها کما فی السابق به کار اشتغال 
داشــتند. در ماه محرم یکی از باحس و حالترین عزاداری ها در همان حسینیه سالن )که ادعا 
می شد محل اعدام ها بوده( انجام گرفت و تمامی روزهای دهه اول ماه محرم و همچنین بعد از 
آن ، این مراسم همراه سخنرانی های میهمانانی که هر از گاهی دعوت می شدند ، ادامه داشت. از 
قضا آن روزها مصادف با بازی های المپیک بود که مستقیما از تلویزیون پخش می شد و بچه ها 
پس از بازگشــت از کار در اوقات فراغت در همان حسینیه سالن جهاد و به طور دسته جمعی 

به تماشای بازی ها می پرداختند. 
در طول این مدت هیچ گونه برخورد قضایی از قبیل همان پرســش و پاســخ های تعیین 
موضع در مقابل تهاجم مجاهدین خلق و عملیات به اصطلاح فروغ جاویدان آنها ، با افراد سالن 
جهاد انجام نگرفت ، در حالی که تنها عامل مشــترک این افراد فقط کار در کارگاه های زندان 
بود و نماز خواندن یا نخواندن و یا طرز تفکرشان هیچ نقشی برای کار در سالن جهاد نداشت. 
چنان که در همان زمان برخی از افراد همین ســالن جهاد به طور علنی نماز نمی خواندند و 

حتی در ماه رمضان روزه نمی گرفتند. ۶
پس از آن دو ماه که مجددا ملاقات ها برقرار شد نه تنها از تعداد سالن جهاد نفری کاسته 
نشــده بود ، بلکه تعدادی بالغ بر بیش از ۱۰۰ نفر نیز از سالن های دیگر زندان گوهردشت که 
متقاضی کار در ســالن جهاد بودند ، بدون توجه به عقاید و افکارشان به این سالن آمدند و در 

قسمت های مختلف کارگاه مشغول کار شدند. 
بنابراین تا آنجا که نگارنده درجریان مســائل سالن جهاد قرار داشتم ، برخورد عقیدتی با 
زندانیان در قضیه تابستان ، افسانه ای بیش به نظر نمی رسد ، چراکه هیچ یک از مجموعه بزرگ 
زندانیان سالن جهاد در آن تابستان حتی مورد پرسش یک سؤال عقیدتی هم قرار نگرفتند و 

به هیچ وجه توسط هیچ هیئت بررسی جهت بازجویی مجدد احضار نشدند. 
بسیاری از این افراد هم اکنون حیّ و حاضرند. بسیاری از آنها ماندند و به کارهای مختلف 
مشغول شدند ، بعضی در خدمت انقلاب و ملت قرار گرفتند، برخی آنها بعد از آزادی، از کشور 

خارج شده و حتی به منافقین پیوستند و بعضا هم در زمره خاطره پردازان هم درآمدند!... 
توضیح: برای اطلاعات بیشــتر به کتاب »رهایی از توّهم«، خاطرات عضو ســابق سازمان 

مجاهدین خلق از انتشارات دفتر پژوهش های موسسه کیهان مراجعه بفرمایید.
پی نوشت:

۱- مثل خاطرات دکتر غفاری، شــهرنوش پارســی پور یا کتاب » قتل عام زندانیان سیاسی« از انتشارات 
 مجاهدیــن خلق و یا مقاله صبا اســکویی تحت عنوان »روزهای پر از رعب و وحشــت ســال ۶۷....«
۲- کسانی مانند فریبا عمومی و ه-فولادی و ح- حقانی. به نقل از مقاله »تا طلوع انگور چند سال مانده 
اســت؟« از احمد موسوی)از هواداران چریک های فدایی خلق – اقلیت که در سال ۶۰ به زندان افتاد و 
در حال حاضر در خارج کشور به سر می برد و کتاب خاطرات زندانش را تحت عنوان »شب بخیر رفیق« 
انتشــار داده است( – ســایت گویا نیوز – جمعه ۳۰ بهمن ۱۳۸۳   ۳- مقاله »تا طلوع انگور چند سال 
مانده است؟ نگاهی به کتاب خاطرات زندان ایرج مصداقی« – احمد موسوی- سایت گویا نیوز– جمعه 
۳۰ بهمن ۱۳۸۳   ۴- پاسخی به ضرورت به نقد احمد موسوی بر کتاب »نه زیستن ، نه مرگ« – ایرج 
مصداقی- سایت گویا نیوز – سه شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۸۳ 5- قسمت سوم مقاله »تا طلوع انگور چند سال 
مانده اســت؟ نگاهی به کتاب خاطرات زندان ایرج مصداقی«– احمد موسوی- سایت گویا نیوز– جمعه 
۳۰ بهمن ۱۳۸۳   ۶- ایرج مصداقی خود در این باره در کتاب خاطرات زندان »نه زیســتن ، نه مرگ« 
می نویسد: »...رژیم سالها بود که حق آنان )مارکسیست ها( را در ارتباط با عدم انجام فرایض دینی مانند 

نماز و روزه به رسمیت شناخته و در ماه رمضان برای ناهار غذای گرم نیز به آنان می داد...«

از خاطرات عضو سابق مجاهدین خلق

درروزقیامت
مردمبارهبرانشانمحشورمیگردند

»)ای مــردم بــه یاد آورید( روزی را که هر گروهی از مردم را با رهبر و 
پیشوای خود )امامان راه حق و امامان راه باطل( می خوانیم. )آنجا مردم دو 
گروه می شوند( کسانی که نامه اعمالشان به دست راستشان داده می شود، 
آنها )با خوشــحالی و افتخار( نامه اعمالشــان را می خوانند، و کوچکترین 
اسراء-۷۱ ستمی به آنها نمی شود.« 

در پرتو وحی

از  سرپرست فرمانداری قصر شیرین، 
بازگشایی مرز خسروی بر روی کاروان های 

حج و زیارت خبر داد.
به گزارش فارس، بعد از ســه ســال  چشم 
انتظاری، مرز خســروی روز گذشته با حضور 
مقامات عراقی و مســئولان اســتان کرمانشاه 
بازگشایی شــد و اولین گروه زائران اربعین به 

کربلا اعزام شدند.
محمــد حیــدری، سرپرســت فرمانداری 
قصرشــیرین در این خصوص به فارس، گفت: 

مرز خسروی بازگشایی شد و آیین بدرقه اولین 
کاروان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( از این مرز 

بین المللی به سمت کربلای معلی انجام شد.
وی بیان داشت: در تلاش هستیم با مذاکره با 
طرف عراقی در طول سال مرز خسروی همچنان 

به روی زائران باز باشد.
سرپرســت فرمانداری قصر شیرین گفت: 
آمادگــی و تدابیر لازم برای اســتقبال از ۱۰۰ 
هزار زائر در روز فراهم شده و عراق هم تا بدین 
لحظه در این رابطه محدودیتی قائل نشده است.

مرز خسروی بازگشایی شد
اولین گروه زائران اربعین به كربلا اعزام شدند

 جانشین ســتاد کل نیروهای مسلح 
کشورمان در دیدار با رئیس دانشگاه دفاع 
ملی عراق گفت تفاهم نامه خوبی روز گذشته 
بین دانشــگاه دفاع ملی عراق و دانشگاه 
عالی دفاع ملی منعقد شــده است که این  
می تواند در انتقال تجربیات بین دو دانشگاه 

مفید باشد.
امیر ســرتیپ »عزیز نصیــرزاده« در دیدار 
سپهبد ســتاد »مزهر محســن العلاق« رئیس 
دانشگاه دفاع ملی عراق که در ستاد کل نیرو های 
مسلح کشــورمان صورت گرفت، با بیان اینکه 
امیدوارم در کشــورمان روز های خوبی را سپری 
کرده باشید و برای شما میزبان خوبی بوده باشیم، 
اظهار داشت: تفاهم نامه خوبی روز گذشته بین 
دانشــگاه دفاع ملی عراق و دانشگاه عالی دفاع 
ملی منعقد شده است که این  می تواند در انتقال 

تجربیات بین دو دانشگاه مفید باشد.
امیر نصیر زاده افزود: ما مشــترکات دینی و 
مذهبی زیادی با مردم عراق داریم و از سوی دیگر 
هر دو کشور از نظر موقعیت جغرافیایی نیز شرایط 

خاصی را دارند که این موجب می شود تعاملات 
بین دو کشور گسترش یابد.

جانشین رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح 
تاکید کرد: آقای رئیســی یکــی از اولویت های 
سیاســت خارجی خود را توســعه همکاری با 

همسایگان ایران قرار داده که کشور عراق یکی 
از این کشور ها اســت از این روی دانشگاه شما 
و دانشــگاه دفاع ملی ایران می توانند با یکدیگر 
تعاملات خوبی داشته باشند؛ بر این اساس ما در 
ستاد کل با جدیت در توسعه این روابط کوشش 

خواهیم کرد. امیر نصیرزاده افزود : سردار باقری 
رئیــس ســتاد کل نیرو های مســلح جمهوری 
اسلامی ایران در راستای توسعه همکاری ها یکی 
از برنامه هایی که دارد سفر به عراق است که در 
صورت فراهم شدن شرایط شاهد انجام این سفر 

در آینده خواهیم بود.
جانشین رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح 
تاکیــد کرد : اتحاد و بــرادری دو ملت می تواند 
قــدرت نوظهوری را در منطقــه ایجاد کند که 
این با تبادل اندیشه و فکر در تمام سطوح قابل 

تحقق است.
ســپهبد ستاد مزهر محســن العلاق رئیس 
دانشــگاه دفاع ملی  عراق هم دربــاره مبارزه با 
تروریسم گفت: برای مبارزه با تروریسم  نیازمند 
افزایــش همکاری های  مشــترک  بیــن تمام 
کشورهای منطقه هستیم از این روی مرکز  تبادل 
اطلاعات بین عراق، ایران، سوریه و روسیه ایجاد 
شده که البته همان گونه که عنوان شد تحقق این 
 مهم نیازمند افزایش سطح همکاری ها در حوزه 

بین الملل است.

در دیدار سرتیپ نصیرزاده با سپهبد محسن العلاق انجام شد

امضای تفاهم نامه میان دانشگاه عالی دفاع ملی ایران و دانشگاه دفاع ملی عراق

رئیس جمهور گفتمان مقاومت را تنها 
نسخه علاج مشکلات جهان اسلام خواند و 
گفت: تنها با مقاومت و ایستادگی شجاعانه 
است که ملت های آزاده منطقه می توانند 

استکبار را وادار به عقب نشینی کنند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز یکشنبه 
در جلسه هیئت دولت با اشاره به نامگذاری ۲۳ 
مرداد به عنوان روز مقاومت اســلامی در تقویم 
رسمی کشور، با پاسداشت مفهوم بلند و متعالی 
مقاومت، گفت: تجربه تاریخی به ما می گوید که 
ملت های جهان هــر کجا در مواجهه با جریان 
سلطه و استکبار، راه مقاومت و ایستادگی را در 
پیش گرفتند، توفیــق پیدا کردند و به عزت و 

استقلال رسیدند.
رئیس جمهــور، گفتمان مقاومــت را تنها 
راهکارِ موثرِ غلبه بر مسائل جهان اسلام به ویژه 
مسئله فلسطین دانست و با گرامیداشت نام و 
یاد سرداران بزرگ مقاومت، شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و حاج حسین همدانی، گفت: ملت ایران 
و همــه آزادی خواهان منطقه و جهان قدردان 
رادمردی و مجاهــدت فرماندهان و رزمندگان 

مقاومت هستند.
رئیســی در بخــش دیگری از ســخنانش 
»مردمی بودن« را اصلی ترین جهت گیری دولت 
سیزدهم خواند و گفت: مردمی بودن و عدالت 
محوری به عنوان گفتمان اصلی دولت، نیازمند 
تبیین دقیق اســت. جامعه باید این را بداند که 
مردمی بودن در اقتصاد، سیاست، فرهنگ و سایر 
عرصه ها چه معنایی دارد و حامل کدام مولفه های 

عملکردی است.
رئیس جمهور با تاکید بر استفاده از ظرفیت 
ســازمان های مردم نهاد در اداره کشور، افزود: 
امروز بسیاری از تشکل ها، سمن ها و چهره های 
معتمد مردمــی که در ســاحت های مختلف 
اجتماعی فعالیت دارنــد آماده کمک به دولت 
هستند و نباید از توانمندی ها و ظرفیت های آنها 
 در ارتقای خدمت رسانی به آحاد جامعه غفلت

شود.
رئیســی همچنین از گروه هــای جهادی و 
بسیج مردمی به عنوان گروه های مرجع در جامعه 
یاد کرد که می تواننــد در صحنه های مختلف 
حضور موثر داشته و بار بزرگی از دوش دولت و 

دولتمردان بردارند.
ضرورت تبییــن دســتاوردهای دولت در 
آستانه اولین سالگرد آغاز به کار دولت مردمی، 

دیگر محور مهم سخنان رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت بود. 

رئیســی ارتباط مستمر با مردم، استفاده از 
ظرفیت رسانه ای موجود در کشور و اطلاع رسانی 
دقیق و کامل به مردم را گام مکمل سیاست ها 
و اقدامات دولت خواند و گفت: در شرایطی که 
دشمنان و بدخواهان کشور، به کمک ابزارهای 
رسانه ای و جریان  سازی های دروغین، به دنبال 
نفی کارآمدی نظام اسلامی هستند، بی اعتنایی 

به افکار عمومی یا انفعال در این زمینه خطایی 
نابخشودنی اســت. همه دستگاه ها باید ارتباط 
موثری با مردم برقرار کنند و مستمرا اقدامات و 
دستاوردهای خود را به سمع و نظر آنان برسانند.

رئیس جمهور در ادامه به موضوع پیشرفت های 
کشور در حوزه علم و فناوری پرداخت و با اشاره 
به ارتقای ســطح علمی دانشگاه های کشور و 
افزایش حمایت ها از شرکت های دانش بنیان در 
این دولت خاطرنشان کرد: بیان توفیقات دولت 

در چنین عرصه هایی، هم برای مردم امیدآفرین 
است و هم انگیزه خدمت در همکاران دولت را 
افزایش می دهد. »بیمــه فعالان بخش صنایع 
دســتی« از جمله موضوعات مطرح در نشست 
دیروز هیئت دولت بود که رئیس جمهور پس از 
استماع گزارش وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، به وزرای مرتبط در این زمینه 
ماموریت داد برای حل مشکل بیمه فعالان این 

حوزه را تصمیم گیری کنند.
تلاش و همدلی ٣ قوه 

برای توسعه متوازن همه مناطق کشور
همچنین در پایان دور اول سفرهای استانی 
دولت مردمی، رؤسای ۳ قوه در نشست مشترک 
خود بر همکاری و همدلی برای اجرایی شــدن 

مصوبات این سفرها تاکید کردند.
رؤسای مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه 
در این نشســت ضمن قدردانی از این سفرها و 
حضور دولــت در میدان و میان مردم، اهمیت 
و ضــرورت پیگیری و اجرایی شــدن مصوبات 
این ســفرها با همکاری سه قوه را مورد تاکید 

قرار دادند.
در جلسه ســران سه قوه که در محل نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد راهکارهای ارتقای 
بیش از پیش تعامل ســه قوه با هدف غلبه بر 
مشکلات مورد بررسی قرار گرفت و رئیس جمهور، 
رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس قوه قضائیه 
ضمن ابراز خرسندی از همگرایی موجود میان 
ســه قوه، این همگرایــی را فرصتی برای حل 

مشکلات ساختاری و مزمن کشور دانستند.
در ادامه جلسه همچنین بر ضرورت هماهنگی 
دولت، مجلس و قوه قضائیه در اجرای تصمیم های 
ملی در راســتای ایجاد ثبات اقتصادی و بهبود 

معیشت مردم تاکید شد.

استاندار فارس:
رفع مشکلات مزمن شهرستان ها

در سفرهای شهرستانی دنبال می شود
شیراز-خبرنگار کیهان:

استاندار فارس، با اشاره به سفرهای شهرستانی گفت: در این سفرها 
عمدتا رفع مشکلاتی که طی سال ها حالت مزمن پیدا کرده اند در دستور 

کار قرار می گیرند.
محمد هادی ایمانیه در حاشــیه بازدید از شهرک صنعتی شماره ۲ سروستان 
در جمع خبرنگاران افزود: در شهرســتان سروستان نیز پروژه هایی وجود دارد که 
بلاتکلیف مانده و مردم شهرستان در انتظار تکمیل و بهره برداری از آن ها هستند.

وی ادامــه داد: امیدواریم در این ســفر بتوانیم با رفــع موانع پیش روی این 
پروژه ها، آن ها را تکمیل و برای استفاده مردم آماده بهره برداری کنیم.

مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
پاسخگوی مردم در 111

  شیراز-خبرنگار کیهان:
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس روز سه شنبه 25 مرداد ماه 
جاری با حضور در سامانه ســامد به صورت تلفنی آماده پاسخگویی به 

پرسش های مردمی است.
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس پاسخگوی پرسش های 
مردمی در حوزه های قرآنی، فرهنگی، ادبی، هنری و دیجیتال که مرتبط با شرح وظایف 
این اداره کل می باشد، خواهد بود.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس روز سه شنبه 
۲5 مرداد ماه جاری با حضور در ســامانه ســامد به صورت تلفنی آماده پاسخگویی به 
پرسش های مردمی است. شهروندان گرامی می توانند روز سه شنبه ۲5 مرداد جاری از 
ســاعت ۱۲ تا ۱۳ با سامانه سامد به شــماره تلفن ۱۱۱ تماس حاصل فرمایند. سامانه 

سامد، به شماره تلفن ۱۱۱، سامانه الکترونیکی ارتباط مردم با دولت است.

تحلیلگر کانــال 12 تلویزیون رژیم 
درباره  نگرانی  ابراز  صهیونیستی ضمن 
افزایش همکاری میان ایران و روســیه، 
تصریح کرد که راهــی برای توقف این 

همکاری وجود ندارد.
بــه گــزارش فــارس، رســانه های رژیم 
صهیونیســتی همــکاری ایرانی- روســی را 
موضوعــی نگران کننده برای تل آویو خواندند 

که راهی برای توقف آن نیست.
»ایهــود یعری« تحلیلگر امــور عربی در 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: 
گمان نمی کنم که راهی برای توقف همکاری 

روسی- ایرانی وجود داشته باشد.
رئیســی«  »ســیدابراهیم  افــزود،  وی 
رئیس جمهور ایران چهار مرتبه با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه صحبت کرده 

است و این اتفاق بین کشورها در مدت زمان 
کوتاه به جز زمان بحران رخ نمی دهد.

رسانه های اسرائیلی پیش تر اعلام کردند، 
تصاویر رســیدن پوتین به تهــران و دیدار با 
آیت الله »ســیدعلی خامنه ای« رهبر انقلاب 
اســلامی ایران را تل آویو ابدا دوست ندارد و 
این موضوع به تحولی منطقه ای اشــاره دارد 

که خوب نیست.
این رسانه ها افزودند، ایران به صورت جزئی 
به سامانه بین بانکی »میر« روسیه پیوسته و 
روس ها می توانند از طریق ایران، کالاها را به 
هنــد منتقل کنند و تحریم هــا را دور بزنند. 
موضوعات دیگری هم هســتند و »می بینیم 
که نزدیکی ایرانی-روسی موفق شد اردوغان 
را از انجام عملیاتی که می خواست در شمال 

سوریه انجام دهد، بازدارد.«

در همین ارتباط، ماهواره »خیام« سه شنبه 
هجدهم مردادماه از ایستگاه فضایی »بایکونور« 
قزاقستان پرتاب شــد و در مدار قرار گرفت. 
پرتاب این ماهواره با توجه به وزن سنگین آن 
)۶۰۰ کیلوگرم( توسط آژانس فضایی روسیه 

و با موشک »سایوز« انجام شد.
همچنین حدود یک ماه پیش، محســن 
خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
در نشســتی خبری اظهار داشت: تفاهم نامه 
بزرگ ترین سرمایه گذاری تاریخ صنعت نفت 
بین شــرکت نفت و  شرکت گازپروم با ارزش 

۴۰ میلیارد دلار امضا شد.
وی افزود:  سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری 
گازپروم برای توسعه میدان گازی پارس شمالی 
و کیــش، توســعه ۶ میدان نفتــی از جمله 
منصــوری، آب تیمور، کرنــج، آذر و چنگوله، 

سرمایه گذاری ۱5 میلیارد دلاری گازپروم برای 
فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی و سوآپ 
گاز و فرآورده نفتی با روس ها و سرمایه گذاری 
جهت تکمیل پــروژه ایــران- ال.ان.جی، از 

محورهای این تفاهم است.
از سوی دیگر، همزمان با تشدید تنش ها 
میان تل آویو و مسکو، یک مقام ارشد آژانس 
یهود خبر داد که این سازمان توقف فعالیت های 
خود در خاک روسیه را اعلام خواهد کرد و کار 

خود را به صورت اینترنتی ادامه خواهد داد.
چندی پیش، وزارت دادگســتری روسیه 
از یکی از دادگاه های این کشــور خواست تا 
فعالیت های آژانس یهود در این کشور را متوقف 
کند؛ زیرا مدارکی وجود داشت که نشان  می داد 
که این آژانس قوانین کشــور روسیه را نقض 

کرده است.

کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی:

همکاری ایران و روسیه نگران كننده است و راهی برای توقف آن نیست

برگزاری مراسم ترحیم پدر سردار سلیمانی
با حضور شماری از مسئولان

مراســم ترحیم پدر ســردار سرتیپ 
سلیمانی رئیس ســازمان بسیج با حضور 
جمعی از مقامات کشوری و لشکری برگزار 

شد.
به گــزارش خبرگزاری دفاع مقدس، در این 

مراسم ضمن قرائت آیاتی از کلام الله مجید، پیام 
تســلیت رهبر معظم انقلاب به سردار سلیمانی 
قرائت شد و در ادامه نامه تشکر سردار سلیمانی 
 از رهبر انقلاب نیز به ســمع شــرکت کنندگان

رسید.


